
NEWSLETTER - SPECIÁLNÍ VYDÁNÍ

BŘEZEN 2024

FICC WORLD CAMPING FESTIVAL 2024 v ALICANTE/Španělsko

od 26. června do 4. července
v kempu Alannia/Costa Blanca

VÍTEJTE NA FICC WORLD CAMPING FESTIVALU

VE ŠPANĚLSKU

Táborníci z celého světa budou mít letos příležitost navštívit Španělsko a 
objevit jeho četné přírodní i kulturní poklady. Světový festival FICC 
pořádaný od 26. června do 4. července Federación Espanhola de Clubes 
Campistas nabízí příležitost zúčastnit se této akce a ubytovat se ve 
fantastickém kempu Alannia Costa Blanca Camping Resort nedaleko 
krásného města Alicante.

1/11

Přeloženo z angličtina do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


Španělsko je jednou z nejoblíbenějších kempingových destinací v Evropě a má mimořádně 
příjemné klima, pestré tradice, dobré jídlo a víno, krásnou přírodní krajinu, pohádkovou 
historii, architekturu a přátelské hostitele. Španělsko je ideální země pro kempování. 
Připravte si tedy své kempingové vybavení a naplánujte si svou účast na FICC World 
Camping Festival 2024.

Kempování, karavaning a karavaning je oblíbeným způsobem, jak navštívit region Costa 
Blanca, kde jsou kempy - zejména v pobřežní oblasti - mimořádně dobře vybavené a mají 
vynikající zařízení, které si mohou užít dospělí i děti.

Alannia Costa Blanca je jedním z nejlepších kempingových středisek v Evropě. Jeho vysoce 
kvalitní zázemí, privilegované klima a skvělý tým, který máte k dispozici, učiní tento FICC 
World Camping Festival nezapomenutelným pro vás a vaši rodinu. To je ideální rozhodnutí 
pro vaši dovolenou v roce 2024, protože pokračujeme v oslavách 90čtvýročí FICC a ve 
stejném období - 29. června - oslavíme Světový den kempování

V srdci Costa Blanca, který se nachází ve městě Crevillente, je ideálním místem, kde si můžete užít tropické 
bazény, skluzavky a skvělou gastronomickou nabídku typickou pro tuto oblast.

Organizace připravuje velmi pestrý program vhodný pro rodiny, pro jednotlivce, pro mladé 
a mladé srdcem. Dále jsou naplánovány výlety a návštěvy v okolí, na které budete jistě ještě 
mnoho let vzpomínat.

Rád bych vyjádřil naše upřímné poděkování organizátorům, týmu Federación Espanhola de 
Clubes Campistas (FECC), sponzorům, kteří podporují tyto akce FICC, a také všem 
pracovníkům a dobrovolníkům, kteří pro nás tento příjemný festival připravují.

V této velmi specifické době, ve které žijeme, outdoorové aktivity, zejména kempování a 
táborníci s jejich chováním a respektem k sobě navzájem, k přírodě a různým kulturám, ukazují, 
že tento úžasný druh turistiky je jedním z nejlepších způsobů, jak cestovat a setkávat se s přáteli. 
z celého světa.

Jménem FICC bych vás všechny rád přivítal na tomto Festivalu a jsem přesvědčen, že všichni 
nadšenci Campingu, Caravanningu a Motorcaravaningu si z této krásné země odnesou 
domů opravdu nezapomenutelné dojmy.

Přeji vám všem přátelský a bezpečný pobyt ve Španělsku!

João ALVES PEREIRA

Předseda FICC

2/11



Vážení táboroví přátelé FICC

Jsme rádi, že vás můžeme pozvat na WORLD CAMPING FESTIVAL 2024, 
sponzorovaný FEDERATION INTERNATIONALE de CAMPING, CARAVANNING a 
AUTOCARAVANING, FICC a pořádaný FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE CLUBES 
CAMPISTAS, od 26. června do 4. července na COSTAALAN 2024. BLANCA 
CAMPING, v CREVILLENT, ALICANTE (Španělsko).

---------------
Vstup doWORLD CAMPING FESTIVAL 2024bude od 26. června 2024 v dopoledních 
hodinách. Odjezd je naprogramován během dopoledne 4. července.

Ceny za účast jsou:

• Dospělí nad 17 let……………………:
• Mladí lidé od 12 do 17 let…:

• Děti do 11 let …………………:
• Jedna osoba/jednotka …………………………. :

• Domácí zvířata na hřišti / max. 2 domácí zvířata………….… :

• Elektřina…………..……………….……….:
• 20% příplatek za registraci po 26. květnu 2024.

155 €
85 €

Volný, uvolnit.

180 €
20 € (za zvíře)

ZAHRNUTA.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY:
• Plocha kempu je přibližně 90 m².
• Maximální obsazenost hřiště bude 6 osob,l (včetně dětí).
• Na jednom hřišti je povolena maximálně jedna kempingová jednotka.

Alannia Camping má bungalovy:
Pro členy, kteří se chtějí zúčastnit bez svého kempinkového vybavení,se může 
rozhodnout kontaktovatKemp Alannia Costa Blancapřes jejich webové stránky:

https://alanniaresorts.com
k rezervaci bungalovů, až pro 5 osob, během 8 dnů konání WORLD CAMPING 
FESTIVALU 2024. Pro získání speciální ceny musíte prokázat, že se účastníte 
WORLD CAMPING FESTIVALU 2024 a použít následující propagační kód:

3/11

about:blank


WCF2024
Ceny pro táborníky, kteří si rezervují bungalovy a účastní se WORLD CAMPING 
FESTIVALU 2024, jsou následující:

• Dospělí starší 17 let…………………………....75 €. (za osobu)
• Mladí lidé od 12 do 17 let….40 €. (za osobu)

• Děti do 11 let…………………..VOLNÝ, UVOLNIT.

• 20% příplatek za registraci po 26. květnu 2024.

Kemp Alannia Costa Blancanabízí možnosti kempování v dalších kempech v 
okolí.
Skupina Alannia, pro ty účastníky, kteří chtějí dorazit dny před a/nebo zůstat 
poWORLD CAMPING FESTIVAL 2024, do 7. července 2024.
Budete muset kontaktovat přímo přes jejich webové stránky:

https://alanniaresorts.com

Kempy nabízející tuto akci jsou:
• Kemp Alannia Costa Dorada l´Almadraba(Tarragona). Pitch Comfort 60 

m², cena 25 € za noc.
• Kemp Alannia Els Prats Mont-Roig del Camp(Tarragona). Pitch Comfort 

80 m², cena 35 € za noc.

Budete muset použít propagační kód: WCF2024
---------------

ZRUŠENÍ:
Až do26. května(Uzávěrka registrace), v případě zrušení bude vráceno až 90 
% z celkového registračního poplatku.
Po uzavření registračního období proWORLD CAMPING FESTIVAL 2024, 
refundace budou provedeny pouze z důvodu vážné nemoci nebo úmrtí 
držitele, manžela, dětí nebo příbuzných prvního stupně, s

4/11

about:blank


odpovídající podpůrné dokumenty.
Doporučuje se uzavřít pojištění storna u pojišťovny.

---------------

Registrace budou vypsány přesně podle pořadí příjezdu. Po dokončení a 
vyřízení registrace vám bude zaslán e-mail v souladu s e-mailem 
oznámeným při registraci.
Rezervační formuláře budou zaregistrovány až po obdržení účastnických 
práv.
Přihlášky budou odeslányPOUZE prostřednictvím jejich příslušných 
klubů / federací.Jakmile obdrží vyplněné rezervační formuláře, musí je 
spolu s dokladem o převodu odeslat na adresuWORLD CAMPING FESTIVAL 
2024, e-mailem:

info.wcf2024@gmail.com

ODKAZ NA WEBOVÉ STRÁNKY SE VŠECHNY INFORMACE A STRÁNKY NA
STAŽENÍ:

https://campistasfecc.es/wcf-2024/

• WORLD CAMPING FESTIVAL 2024, EMAIL:

info.wcf2024@gmail.com

• GPS SOUŘADNICE PRO SVĚTOVÝ CAMPINGOVÝ FESTIVAL 2024:

Sexagesimal: N 38º 10' 41” 
38,17806, -0,80944

W 0º 48' 34” ; Desetinný:

• SPOLUPRACUJÍCÍ CESTOVNÍ KANCELÁŘ:

5/11

about:blank
about:blank
about:blank


- Pokud některý účastník požaduje jakoukoli službu cestovní kanceláře, 
kontaktujte:

Viajes Ser Ferry SL
C/Andreu Castillejos, 40 03201 ELCHE (Alicante) 
Telefon. +34 96 6673600 / +34 653580497 Kontakt: 
NINA.

PROGRAM AKTIVIT
S výhradou možných změn

26. ČERVNA 2024, STŘEDA
• Začátek v 9 hodin, příjem účastníků a předání pověřovacích listin, po celý den.

• 18:00 – Schůze hlavních delegátů
• 20.00 - Hudba ve stanu

27. ČERVNA 2024, ČTVRTEK
• Začátek v 9 hodin, příjem účastníků a předání pověřovacích listin, po celý den.

• 11.00 - Zahájení World Camping Festival a průvod na “centrální náměstí” Camping 
Alannia Costa Blanca.

• 18.00 – Odjezd Exkurze do paláce Benidorm
• 20.00 - Hudba ve stanu.

28. ČERVNA 2024, PÁTEK
• 09:00 - Valná hromada FEDERATION INTERNATIONALE DE CAMPING, 

CARAVANING a AUTOCARAVANNING, FICC
• 20.00 - Hudba ve stanu.

6/11



29. ČERVNA 2024, SOBOTA
• 11.00 - Připomínka SVĚTOVÉHO DNE CAMPINGU 2024 na „centrálním náměstí“ 

Campingu Alannia Costa Blanca.
• 14.00 - Ochutnávka po celou dobu WCF 2024, kterou nabízí Federación Española de 

Clubes Campistas (pořadatel).
• 20.00 - Hudba ve stanu.

30. ČERVNA 2024, NEDĚLE

• 09:30 – Exkurze (celodenní) do Guadalest, Calpe y Altea – volitelně
• 20.00 - Hudba ve stanu

1. ČERVENCE 2024, PONDĚLÍ

• 09:30 – Exkurze (celodenní) do Cuevas de Canelobre y Villajoysa – volitelně
• 20:00 - táborový oheň. (Mezinárodní noc). Hudba ve stanu.

2. ČERVENCE 2024, ÚTERÝ

• 09.30 – Exkurze (celodenní) do Elche
• 20.00 - Hudba ve stanu.

3. ČERVENCE 2024, STŘEDA
• 19.00 - UKONČENÍ WORLD CAMPING FESTIVALU 2024. Rozloučení se všemi 

účastníky.
• 20.00 - Hudba ve stanu.

4. ČERVENCE 2024, ČTVRTEK
• 08.00 - ODJEZD VŠECH ÚČASTNÍKŮ.

TENTO PROGRAM JE PROČASNÝ A MŮŽE BÝT UPRAVEN, POKUD TO ORGANIZACE POVAŽUJE ZA NUTNÉ, NA ZÁKLADĚ 
POTŘEB, KTERÉ MOHOU VZNIKNOUT.

7/11



EXKURZE

Výlet č. 1 BENIDORM PALÁC

Přijďte do Benidorm Palace a objevte nejlepší párty místnost v Benidormu. 
Palác Benidorm je místem pro párty par excellence v Benidormu již více 
než 30 let, přesně od roku 1977.

Užijte si neuvěřitelný zážitek s večeří a show. Kapacita: 1 660 míst. Úplná 
viditelnost z jakéhokoli místa v místnosti.

Show starlets, tanec, hudba, kouzla, humor a různé show, které se postarají 
o příjemnou a zábavnou noc.

Zveme vás do Benidormského paláce a objevte nejlepší místo večírků v 
Benidormu. Užijte si jedinečný zážitek s naší večerní show.

Cena Euro 90,00 Dospělí
65,00 EUR pro mládež (10–14 let)

Exkurze č. 2

GUADALEST, CALPE a ALTEA

Ráno navštívíme toto malé a krásné středověké město, které se nachází v 
centru jednoho z nejmalebnějších údolí na CostaBlanca: The Guadalest Valley.
S nádhernou historickou minulostí a vyhlášeným historicko-uměleckým místem a statkem 
kulturního zájmu patří Guadalest mezi nejkrásnější a nejnavštěvovanější města ve Španělsku.

Jeho původ sahá až do muslimských dob; Byli to oni, kdo opevnil město a vytvořil to, 
co je dnes jednou z největších atrakcí místa: hrad San José nebo Castell de Guadalest. 
(vstup v ceně)

Pevnost od té doby prošla mnoha změnami, jako byla ta, kterou způsobilo 
zemětřesení v roce 1644, které zničilo část stavby. Stejně tak byl v průběhu 20. 
století postaven

přehrada Guadalest, která poskytuje údolí ještě větší krásu.

Po návštěvě a volném čase pro vstup do muzea nebo popíjení a vychutnání si místa se vydáme do 
Calpe.

8/11



CALPE
Calpe je obec ležící na pobřeží Středozemního moře ve Španělsku. Je známý svými plážemi, jako je 
Arenal-Bol. Nedaleko odtud se nachází římské naleziště Baños de la Reina, jehož součástí jsou 
mořské bazény vytesané do kamene. Na mysu na východě je Rock of Ifach, obrovský vápencový 
útvar s velkým množstvím ptáků.

(Budeme jíst v areálu) MENU

ALTEA

Po obědě se vydáme na prohlídku krásného města.

Mezi mořem a horami je malý ráj na pobřeží Costa Blanca, krásná destinace 
Altea.

V Altea jsou dvě oblasti: jedna na břehu Středozemního moře a na druhé straně staré město. 
Vstoupíme-li do jeho úzkých dlážděných uliček, necháme stranou bílé domky plné barevných 
květin a uvolníme cestu skrytým zákoutím a vyhlídkám, až dojdeme ke kostelu, jeho náměstí a 
jeho krásným uličkám. Má ikonické staré město, které dýchá historií poznamenanou muslimy

Cena: 95,00 EUR na osobu

Výlet číslo 3

CANALOBRE JESKYNĚ A VILLAJOYOSA

Vstup do Busotu je jako cestování zpět v čase do Jury. vy tomu nevěříte? Jeskyně Canelobre 
prostě musíte objevit a nechat se překvapit neuvěřitelnými výhledy. Tyto jeskyně jsou jednou z 
hlavních atrakcí města Alicante a jsou názorným příkladem krasové dutiny.

V jeskyních Canelobre je prostor o rozloze více než 80 000 metrů čtverečních, do kterého 
lze vstoupit 45metrovým tunelem, ve kterém voda a skála daly vzniknout působivým 
tvarům, jako jsou stalaktity, stalagmity, sloupy a medúzy.

Pokud mluvíme o letech, tato jeskyně je stará více než 145 milionů let.

Cestujte do těchto jeskyní a objevte všechny poklady, které se uvnitř nacházejí. Najdete zde 
jednu z nejvyšších kleneb v celém Španělsku s výškou 70 metrů. Je to jako by to byla klenba 
katedrály, má dokonce výrazné prvky, které se podobají „Svaté rodině“. My také

9/11



najděte Canelobre, stalagmit uprostřed místnosti, který je starý více než 100 000 let.

VILLAJOYOSA

Villajoyosa přitahuje pozornost pro své teplé světlo a krásné staré město. Jsem si jistý, že 
pokud navštívíte, budete se chtít vrátit více než jednou! Jeho malé uličky skrývají mnoho 
historie a připomínají nám minulé časy, zatímco jeho domy vedle přístavu jsou vymalovány v 
nejčistším středomořském stylu. Jeho námořní a obchodní charakter předurčil jeho zvláštní 
architekturu. I když bezesporu nepřehlédnete jeho polychromované visuté domy nad řekou 
Amadorio. Ikona Villajoyosy!

(Jídlo v oblasti)

MUZEUM ČOKOLÁDY

Odpoledne návštěva slavného a sladkého CHOCOLATEMUSEUM.

ValorChocolateMuseum, vytvořené v roce 1998, bylo uznáno Generalitat 
Valenciana v roce 2008 jako Valencian ChocolateMuseum.

Ve své době to byla malá rodinná továrna, kde se budete moci seznámit s 
procesem výroby čokolády a celou historií Chocolates Valor od jejího zrodu až 
po současnost, projít 5 generacemi mistrů čokolády, kteří ji provozují.

Kromě toho má jednu z nejlepších sbírek strojů v čokoládovém průmyslu z 
různých období, od dob, kdy se kakao mlelo na kámen, až po současnost.

Ochutnávka a nákupy.

Cena: 95,00 EUR na osobu

Výlet číslo 4

ELCHE

Elche má mnoho plánů historie a její historie sahá až do neolitu, kde první osadníci 
zanechali stopy své přítomnosti. Místo současného Elche bylo osídleno různými 
národy a kulturami až do 5. století před naším letopočtem. Bylo založeno iberské 
město Ilici. K této kultuře patří záhadná socha Paní z Elche, jeden z nejvýznamnějších 
archeologických nálezů u nás.

10/11



Římané následovali Iberiany a Araby, kteří zavedli zavlažování a jimž vděčíme za 
základ toho, co je dnes jedním z nejznámějších znaků jejich identity:

Palmeral z Elche. Tento palmový les, místo světového dědictví, se může pochlubit tím, že je 
největší svého druhu v Evropě, i když se věří, že v arabských dobách musel být ještě větší. S 
více než 200 000 palmami.

Navštívíme Huertodel Cura, Museum of the PalmTree, Museum of the Festa (vstup v 
ceně)

Poté se půjdeme najíst do typické restaurace.MENU

Elche je také jedním z nejdůležitějších měst obuvi ve Španělsku.

Na konci večera navštívíme jednu ze slavných továren na obuv, kde uvidíme 
výrobu a zajdeme do velkého obchodu.

Cena: 85,00 Euro na osobu

Navštivte prosím webovou stránku FECCwww.campistasfecc.es/wcf-2024 pro další
a podrobné informace.

Sekretariát FICC
rue Belliard 20, bte 15 B- 
1040 Brusel/Belgie Tel: 
00.32 2 513.87 82 Fax: 
00.32 2 513 87 83 E-mail: 
info@ficc.org
Webová stránka :www.ficc.org

11/11

http://www.campistasfecc.es/wcf-2024
http://www.ficc.org/

